
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle zákona č .89/2012Sb. - občanského zákoníku v platném znění 

 

Č íslo smlouvy kupujícího:  Č íslo smlouvy prodávajícího: 20160901  

 

Č lánek 1. 

Smluvní strany 

1.1. Kupující: 

Název: MĚSTO TÝN NAD VLTAVOU 

Sídlo:       Nám. Míru 2, 37501 Týn nad Vltavou 

 

Zastoupena:    Mgr. Milan ŠNOREK  

 

IČ : 245585 

DIČ : CZ00245585 

Bankovní spojení: Č SOB 

č . úč tu:                        218633601/0300  

Email:  posta@tnv.cz 

ID:  tn8b4c3 

1.2. Prodávající: 

Název obchodní firmy: BACKER COMPUTER CZ s.r.o. 

Sídlo: Mánesova 345/13, 370 01 Č eské Budě jovice 

Zastoupena: Pavlem Řeřábkem – jednatelem společnosti tel. 385 731 690, 

rerabek@backer.cz, 777 701 981 

IČ O: 25156802 

DIČ : CZ25156802 

Bankovní spojení:  

č . úč tu: 2600390013/2010 



Strana 2 

Č lánek 2. 

Účel a předmět smlouvy 

2.1. Účelem této smlouvy je vznik obchodně  - závazkového vztahu v němž se prodávající zavazuje 

dodat řádně  a včas předmě t plnění bez vad faktických i právních a převést na kupujícího vlastnické 

právo ke zboží a kupující se zavazuje předmě t plnění odebrat a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy 

za podmínek specifikovaných v této smlouvě . 

2.2. Předmě tem této smlouvy jsou vzájemné smluvní závazky mezi kupujícím a prodávajícím v obsahu 

této smlouvy. 

Č lánek 3. 

Předmět plnění 

3.1. Předmě tem plnění prodávajícího je dodávka níže uvedeného zboží: 

 
Hardware: 

Zboží Cena bez DPH / 
kus 

ks Cena celkem bez 
DPH 

24" LCD Acer B246HLYMDPR 4 150,- 17 70 550,- 

HP LaserJet Pro 400 M402dn 5 312,- 4 21 248,- 

HP LaserJet Pro 550-sheet Feeder Tray 2 942,- 4 11 768,- 

HP 3y Nbd LJ M402 HW Supp 919,- 4 3 676,- 

 CELKEM bez DPH  107 242,- 

 DPH 21%  22 520,82 

 CELKEM s DPH  129 762,82 

 

3.2. Prodávající je povinen dodat společně  se zbožím doklady pokud se vztahují ke zboží, jeho 

převzetí, zajištění, používání a jsou pro jeho bezpečné a bezporuchové užívání kupujícím dle platných 

předpisů  potřebné, zejména záruční list včetně  záručních podmínek, potvrzení o atestaci zboží. Se 

zbožím je dodávána průvodní technická dokumentace, včetně  návodu pro instalaci, obsluhu a údržbu. 

3.3. Doprava předmě tu plnění do místa plnění dle č l. 7.1. této smlouvy včetně  pojištění. Dodací 

podmínky se řídí doložkou DDP souboru mezinárodních pravidel Incoterms 2000. 

3.4. Dodávané zařízení musí být baleno, skladováno a musí s ním být manipulováno tak, aby se 

negativně  neovlivnila jeho jakost. Zboží bude funkční a bude plně  použitelné pro účel ke kterému je 

určeno a bude odpovídat normám Č SN, které mají vztah k předmě tu smlouvy a jsou pro plnění této 

smlouvy závazné. 

Č lánek 4. 

Termín plnění 

Předmě t plnění v rozsahu a způ sobu č l. 3. této kupní smlouvy bude předán kupujícímu nejpozdě ji do 

14 dnů od podpisu smlouvy za podmínek uvedených v č lánku 7. této smlouvy. Prodávající oznámí 

dodání předmě tu plnění kupujícímu nejméně  1 den před dodáním zboží písemnou, faxovou nebo 

elektronickou formou. 



Strana 3 

Č lánek 5. 

Cena plnění 

Smluvní cena je mezi smluvními stranami sjednána dohodou podle zákona č . 526/90 Sb., o cenách 

v platném znění a je stanovena na, 

 

129 762,82 Kč  s DPH,  

(slovy stodvacetdevěttisícsedmsetšedesátdvěkorunyosmdesátdvahalíře)  
 

za předmě t plnění dle č l. 3. smlouvy. Cena je uvedena včetně  DPH včetně  všech nákladů  

prodávajícího souvisejících s plněním smlouvy. Uvedená smluvní cena  je konečná a nebude v žádném 

případě  nijak navyšována.  

Č lánek 6. 

Fakturace a placení ceny 

6.1. Faktura na celkovou kupní cenu dle dodání č lánku 5. a 4. bude kupujícímu předložena 

prodávajícím po předání zboží dle č l. 7.1. této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu 

podle zákona č . 563/91 Sb. o účetnictví v platném znění. Pokud je prodávající plátcem DPH, bude 

faktura mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č . 588/92 Sb. v platném znění. Na faktuře bude 

jednoznačně  uvedeno, zda prodávající je plátcem DPH. Nedílnou součástí faktury je předávací 

protokol nebo dodací list, který při převzetí zboží potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Faktura bude rovněž obsahovat č íslo objednávky kupujícího a jeho identifikační údaje, které musí 

být v souladu s výpisem z obchodního rejstříku  

6.2. Splatnost faktury je 21 dnů  od jejího obdržení kupujícím, přičemž se má za to, že 1. dnem je den 

následující po dnu obdržení faktury. Za splnění povinnosti úhrady faktury je považováno datum 

odeslání fakturované částky z úč tu kupujícího. Chybným vyplněním data splatnosti faktury 

prodávajícím není kupující vázán, úhradu provede podle ustanovení tohoto č lánku. Prodávající uvede 

na každé faktuře identifikační údaje své banky. 

6.3. V případě , že faktura nebude splňovat náležitosti dané v č láncích 6.1. a 6.2. této smlouvy, bude 

tato bez úhrady navrácena zhotoviteli k opravě  s tím, že u opravené faktury běží nová lhů ta splatnosti 

ve smyslu č lánku 6.2. této smlouvy. 

 

Č lánek 7. 

Způsob plnění a předání předmětu plnění 

7.1. Datem splnění předmě tu plnění prodávajícího se rozumí datum předání zboží v rozsahu č lánku 

4., č lánku 3., bodu 3.1. a 3.2. kupujícímu. Toto datum je i datem zdanitelného plnění. Zboží bude 

dodáno do objektu kupujícího,  a to v pracovní den mezi 8 00 až 14 00 hodin. Případně  z důvodu 

 náročnosti manipulace se zbožím a vzhledem k jeho váze bude místo předání upřesněno kupujícím 

před dodáním zboží. O předání a převzetí bude zpracován předávací protokol podepsaný oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 



Strana 4 

7.2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku, kdy dojde k úplné 

úhradě  fakturované částky na účet prodávajícího. Předáním a převzetím přechází z prodávajícího 

na kupujícího nebezpeč í škody na zboží. 

Č lánek 8. 

Záruční doba 

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na funkční celek (HW část) po dobu 36 měsíců  od data 

splnění dodávky. 

8.2. Prodávající se zavazuje odstranit na své náklady reklamované vady zboží v zákonné lhů tě  ode 

dne převzetí reklamace od kupujícího, poč ítáno od následujícího pracovního dne. 

Č lánek 9.  

Zajištění závazků  prodávajícího a kupujícího 

9.1. Prodávající se zavazuje, že v případě  opožděné nebo nesplněné dodávky podle č lánku 4. této 

smlouvy zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny zboží za každý započatý den 

prodlení. 

9.2. Kupující se zavazuje, že za každý den prodlení s placením faktury zaplatí prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky. 

9.3. Nesplní li prodávající povinnost k odstranění vady uvedené v č l. 8.2 smlouvy, zaplatí kupujícímu 

za každý i započatý den prodlení a za každý takový případ smluvní pokutu ve výši 500 Kč . 

9.4. Uplatnění náhrady škody se řídí ustanoveními § 2894 a následujících zákona č.89/2012Sb.  

 

Č lánek 10. 

Ostatní ujednání: 

10.1. Prodávající se v souladu se zákonem č . 185/2001 Sb. o odpadech a o změně  některých dalších 

zákonů  v platném znění a navazující prováděcí vyhláškou MŽP č . 383/01 Sb. o podrobnostech 

nakládání s odpady. 

10.2. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží neobsahuje zvláště  nebezpečné jedy, polychlorované 

bifenyly (PCB), azbest, chlor a fluor u rozpouštědel, rtuť  a jiné těžké kovy. V případě  že kupující 

objednává zboží, které tyto látky obsahuje, prodávající na tuto skutečnost před uzavřením smlouvy 

upozorní. 

10.3. Prodávající prohlašuje, že výrobky dodané v rámci předmě tu plnění prodávajícího dle č lánku 3. 

této smlouvy, splňují veškeré náležitosti stanovené zákonem č . 22/1997 Sb. „o technických 

požadavcích na výrobky a o změně  a doplnění některých zákonů “ v platném znění. 

10.4. Vztahy, které nejsou upraveny touto kupní smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.5. Pokud prodávající hodlá dodat jiné zboží, třeba podobného charakteru, než je uvedeno v č lánku 

3.1. smlouvy, musí si od kupujícího, vyžádat písemný souhlas se záměnou zboží. 



Strana 5 

10.6. Změny a doplňky k této smlouvě  lze provést pouze písemnou formou č íslovaných dodatků , a to 

na základě  vzájemné dohody mezi oběma smluvními stranami. Návrhy smluvních dodatků  je 

oprávněna vystavovat každá ze smluvních stran. 

10.7. Současné statutární orgány a společníci prodávajícího uvedení ve výpisu z obchodního rejstříku, 

ruč í za závazky vyplývající z této uzavřené smlouvy v plném rozsahu, i v případě  zániku společnosti. 

10.8. Smluvní strany se zavazují, že všechny spory, které by vznikly ve spojitosti s touto smlouvou, 

budou přednostně  řešit smírnou cestou. Jestliže smírná cesta nebude možná, bude spor rozhodnut dle 

zákona č . 216/1994, podle platného rozhodč ího řádu Rozhodč ího soudu při Hospodářské komoře Č R 

a Agrární komoře v Praze, a to třemi rozhodci. Jednání bude v českém jazyce. Smluvní strany se 

zavazují, že bez zbytečného odkladu vykonají rozhodč í nález. Rozhodnutí je třeba písemně  zdůvodnit. 

Náklady na rozhodč í soud ponese strana, která smlouvu porušila. 

10.9. Tato smlouva nabývá platnosti a úč innosti dnem jejího podepsání akceptující stranou. 

10.10. Smlouva zaniká splněním závazků  prodávajícího ve smlouvě  stanovených a to zejména 

v rozsahu č lánků  3. a 8. této smlouvy a zaplacením kupní ceny kupujícím, nebo dohodou účastníků . 

10.11. Tato smlouva má 5 stran a byla sepsána ve č tyřech identických vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž dvě  vyhotovení jsou určena pro prodávajícího a dvě  pro kupujícího. 

10.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni 

ani za jinak jednostranně  nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly, protože chtě jí využít 

smluvní volnosti, že tuto smlouvu uzavírají jako obchodně  právní, a není tím porušena ochrana 

žádného účastníka smlouvy. 

10.13. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění, bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. E-mailová komunikace není považována za 

oficiální komunikaci ve smluvních vztazích. 

 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
  

Datum podpisu: ................. 2016 Datum podpisu: ................. 2016 
 
 ..................................................... ..................................................... 
 


